



Утверждено приказом
 № 11-2022-0 от 25 января 2022 г.
 Ген. дир. ООО "МКК Стротман" *Крупенин*

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ ЗАЙМА СОСТАВЛЯЕТ _____ ГОДОВЫХ

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ ЗАЙМА
 (в денежном выражении) СОСТАВЛЯЕТ _____ РУБЛЕЙ _____ КОПЕЕК



ДОГОВОР ЗАЙМА № _____

Займодавец: Общество с ограниченной ответственностью "Микрокредитная компания Стротман" (ООО "МКК Стротман")
Заемщик: Физическое лицо
Имя: _____ **Отчество:** _____
Фамилия: _____

Дата рождения: _____

Займодавец предоставляет Заемщику денежные средства, а Заемщик обязуется возвратить полученную сумму и уплатить проценты за пользование денежными средствами в соответствии с нижеследующими условиями Договора займа.
 По договору потребительского кредита (займа), срок возврата потребительского кредита (займа) по которому на момент его заключения не превышает одного года, не допускается начисление процентов, неустойки (штрафа, пени), иных мер ответственности по договору потребительского кредита (займа), а также платежей за услуги, оказываемые кредитором заемщику за отдельную плату по договору потребительского кредита (займа), а также платежей за услуги, начисленных процентов, неустойки (штрафа, пени), иных мер ответственности по договору потребительского кредита (займа), а также платежей за услуги, оказываемые кредитором заемщику за отдельную плату по договору потребительского кредита (займа), достигнет полуторакратного размера суммы предоставленного потребительского кредита (займа).
 После возникновения просрочки исполнения обязательства заемщика - физического лица по возврату суммы займа и (или) уплате причитающихся процентов Займодавец по договору потребительского займа, срок возврата потребительского займа по которому не превышает один год, вправе начислять заемщику - физическому лицу неустойку (штрафы, пени) и иные меры ответственности только на не погашенную заемщиком часть суммы основного долга.

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА ЗАЙМА

№ п/п	Условие	Содержание условия
1	Сумма кредита (займа) или лимит кредитования и порядок его изменения	В соответствии с заявкой
2	Срок действия договора, срок возврата займа	Договор вступает в силу с момента подписания настоящих условий и передачи денежных средств Заемщику и действует до полного исполнения Заемщиком принятых на себя обязательств по возврату суммы займа (основного долга) и процентов за пользование денежными средствами. Договор заключен на срок _____ Окончание срока действия Договора не влечет за собой прекращение обязательств сторон. Возврат суммы займа (основного долга) и уплата процентов за пользование займом производится в порядке и в сроки, определяемые согласно п. 6 Индивидуальных условий Договора
3	Валюта, в которой предоставляется заём	Российский рубль
4	Процентная ставка (процентные ставки) в процентах годовых, а при применении переменной процентной ставки - порядок ее определения, соответствующий требованиям Федерального закона от 21 декабря 2013 года N 353-ФЗ "О потребительском кредите (займе)", ее значение на дату предоставления заемщику индивидуальных условий	Процентная ставка зависит от конкретного вида займа (виды займов, предоставляемые Займодавцем размещены на сайте http://mkk-strotman.ru/ (далее - «сайт Займодавца»)
5	Порядок определения курса иностранной валюты при переводе денежных средств кредитором третьему лицу, указанному Заемщиком	Не применимо
5.1	Указание на изменение суммы расходов заемщика при увеличении используемой в договоре переменной процентной ставки потребительского кредита (займа) на один процентный пункт начиная со второго очередного платежа на ближайшую дату после предполагаемой даты заключения договора	Не применимо
6	Количество, размер и периодичность (сроки) платежей Заемщика по договору или порядок определения этих платежей	Возврат суммы займа (основного долга) и уплата процентов по Договору осуществляются в размере и сроки, определяемые в Графике платежей (Приложение к Договору)
7	Порядок изменения количества, размера и периодичности (сроков) платежей Заемщика при частичном досрочном возврате кредита (займа)	При частичном досрочном возврате Заемщиком суммы займа количество и периодичность (сроки) платежей изменению не подлежат. Размер оставшихся платежей подлежит уменьшению с подписанием сторонами соответствующего дополнительного соглашения с приложением нового Графике платежей
8	Способы исполнения Заемщиком обязательств по договору по месту нахождения Заемщика	Внесение наличных денежных сумм в кассу Займодавца. Путем перечисления денежных средств на расчетный счет Займодавца, указанный в Договоре займа. Путем перечисления на счет Займодавца с использованием платежной системы Яндекс.Деньги

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА ЗАЙМА

№ п/п	Условие	Содержание условия
8.1	Бесплатный способ исполнения Заемщиком обязательств по договору	Внесение наличных денежных сумм в кассу Займодавца в любом офисе Займодавца (Полный перечень офисов размещен на официальном сайте Займодавца) и/ или через Личный кабинет на официальном сайте Займодавца, путем перечисление на счет Займодавца с использованием платежной системы Яндекс.Деньги
9	Обязанность Заемщика заключить иные договоры	Не применимо
10	Обязанность Заемщика по предоставлению обеспечения исполнения обязательств по договору и требования к такому обеспечению	Отсутствует/поручительство
11	Цели использования Заемщиком потребительского кредита (займа)	Заем выдается на цели, заявленные в Анкете на получение займа для физического лица
12	Ответственность Заемщика за ненадлежащее исполнение условий договора, размер неустойки (штрафа, пени) или порядок их определения	<p>В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Заемщиком обязательств по уплате сумм, предусмотренных Графиком платежей (суммы займа (ее части) и/или процентов), начисляется неустойка (пени и/или штрафы).</p> <p>Размер неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение заемщиком обязательств по возврату потребительского кредита (займа) и (или) уплате процентов на сумму потребительского кредита (займа) не может превышать двадцать процентов годовых в случае, если по условиям договора потребительского кредита (займа) на сумму потребительского кредита (займа) проценты за соответствующий период нарушения обязательств начисляются, или в случае, если по условиям договора потребительского кредита (займа) проценты на сумму потребительского кредита (займа) за соответствующий период нарушения обязательств не начисляются, 0,1 процента от суммы просроченной задолженности за каждый день нарушения обязательств.</p> <p>Начисление неустойки (пени, штрафа) производится Займодавцем в размере 20 (двадцать) процентов годовых от суммы неоплаченного/частично неоплаченного платежа (суммы займа, ее части), предусмотренного Графиком платежей, на четвертый день, следующий за днем возврата такого платежа</p>
13	Условие об уступке кредитором третьим лицам прав (требований) по договору	<p>Заемщик согласен / не согласен (ненужное зачеркнуть) на полную или частичную уступку Займодавцем прав (требований) по настоящему Договору любым третьим лицам (физическим и/или юридическим лицам), в т.ч. не имеющим статуса кредитной или некредитной финансовой (включая микрофинансовой) организации. Заемщик вправе отозвать названное согласие до момента уступки Займодавцем прав (требований) третьему лицу, путем письменного уведомления Займодавца.</p> <p>Подпись Заёмщика _____</p>
14	Согласие Заемщика с Общими условиями Договора займа	<p>На момент подписания Индивидуальных условий Договора Заемщик ознакомлен с Общими условиями Договора потребительского займа, полностью с ними согласен и обязуется их выполнять.</p> <p>Подпись Заёмщика _____</p>
15	Услуги, оказываемые кредитором Заемщику за отдельную плату и необходимые для заключения договора, их цена или порядок ее определения, а также согласие Заемщика на оказание таких услуг	Не применимо
16	Способ обмена информацией между кредитором и Заемщиком	<p>Способы обмена информацией с Заемщиком, используемые Займодавцем:</p> <ul style="list-style-type: none"> - почтовые отправления (письма); - официальный сайт Займодавца (http://mkk-strotman.ru/); - смс-информирование; - голосовые сообщения, передаваемые по сетям электросвязи; - текстовые сообщения на адрес электронной почты; - сообщения в Личный кабинет Заёмщика, размещенный на официальном сайте Займодавца (https://mkk-strotman.ru/lc/) - информационные стенды, стойки, папки, расположенные в местах оформления договоров займа Займодавцем. <p>Способы обмена информацией с Займодавцем, используемые Заемщиком:</p> <ul style="list-style-type: none"> - почтовые отправления (письма); - личное обращение в Центральный офис Займодавца (117535, Москва г, Россошанский проезд, д. 3, этаж 2, помещение VI, комната № 6.
17	Приложения к Договору	К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью График платежей (Приложение к Договору). Подписывая настоящий Договор, Заемщик подтверждает, что он полностью с ним согласен.
18	Способ предоставления денежных средств по договору	<p>Наличными денежными средствами в офисе Займодавца.</p> <p>Путем перечисление на счет Заемщика с использованием платежной системы Яндекс.Деньги.</p> <p>Путем перечисление денежных средств на банковский счет Заемщика</p>

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА ЗАЙМА

№ п/п	Условие	Содержание условия
19	Прочие условия	<p>Подписывая настоящие условия, Заемщик подтверждает, что заключает договор займа добровольно, без принуждения. Условия займа, в том числе размер процентов, неустойки не являются для него крайне невыгодными. Подписывая настоящие условия, Заемщик выражает свое согласие на получение информации о задолженности, текущих обязательствах, уведомлений, требований, претензий, а так же любых рекламных, информационных материалов любым доступным способом, в том числе телефонной связи, информационно-телекоммуникационных сетей и сетей подвижной связи, иными каналами связи с возможным использованием автоинформатора, касающихся услуг, новостей, информации о займах, в том числе через Личный кабинет, размещенный на официальном сайте Займодавца (http://mkk-strotman.ru/)</p> <p>Подпись Заёмщика _____</p>

Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА ЗАЙМА

1. Термины и определения.

- 1.1. Займодавец, кредитор – Общество с ограниченной ответственностью "Микрокредитная компания Стротман" (ООО "МКК Стротман"), внесено в государственный реестр микрофинансовых организаций 01.08.2017 г за номером 170304500%431, ОГРН 1177746708094, ИНН 7726407230.
- 1.2. Заемщик – физическое лицо, обратившееся к Займодавцу с намерением получить, получающее или получившее заем.
- 1.3. Заем – денежные средства, предоставленные Займодавцем Заемщику на основании договора займа в целях, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности.
- 1.4. Договор займа (далее также – "Договор") – соглашение между Займодавцем и Заемщиком, в соответствии с которым Займодавец предоставляет Заемщику в собственность потребительский заем, а Заемщик обязуется возвратить указанный заем и уплатить соответствующие проценты. Договор состоит из настоящих Общих условий, к которым Заемщик присоединяется при заключении Договора, и индивидуальных условий, согласованных сторонами в предусмотренной законом форме.
- 1.5. Пролонгация Договора займа – продление срока действие договора займа на новый срок действия на прежних условиях.
- 1.6. Исполнение Договора займа – возврат займодавцу суммы займа с процентами.

2. Права и обязанности сторон.

- 2.1. Займодавец имеет право:
 - 2.1.1. Уменьшить в одностороннем порядке постоянную процентную ставку, уменьшить размер неустойки (пени) или отменить ее полностью или частично, установить период, в течение которого она не взимается, либо принять решение об отказе взимать неустойку (пеню), а также изменить настоящие Общие условия Договора при условии, что это не повлечет за собой возникновение новых или увеличение размера существующих денежных обязательств Заемщика по Договору. Об изменении настоящих Общих условий Договора Займодавец уведомляет Заемщика не менее чем за 5 (Пять) календарных дней до вступления изменений в силу, одним либо несколькими способами, предусмотренными графой "Способ обмена информацией между кредитором и заемщиком" Индивидуальных условий Договора, а также размещает новые (измененные) Общие условия на официальном сайте Займодавца и в местах оформления договоров потребительского займа. В случае изменения размера предстоящих платежей информация о предстоящих платежах доводится до сведения Заемщика посредством смс-сообщения, либо сообщения на адрес электронной почты Заемщика, либо в письменной форме посредством почтового отправления или вручения лично Заемщику или его представителю.
 - 2.1.2. Потребовать досрочного возврата оставшейся суммы потребительского займа вместе с причитающимися процентами и (или) расторжения Договора в случае нарушения Заемщиком условий Договора в отношении сроков возврата сумм основного долга и (или) уплаты процентов продолжительностью (общей продолжительностью) более чем 60 (Шестьдесят) календарных дней в течение последних 180 (Ста восемьдесят) календарных дней, уведомив об этом Заемщика в письменной форме. Заемщик обязан возвратить Займодавцу оставшуюся сумму займа вместе с причитающимися процентами в срок, указанный в таком уведомлении, который не может быть менее чем 30 (Тридцать) календарных дней с момента направления Займодавцем уведомления. В случае нарушения Заемщиком условий Договора, заключенного на срок менее чем 60 (Шестьдесят) календарных дней, по сроку возврата сумм основного долга и (или) уплаты процентов продолжительностью (общей продолжительностью) более чем 10 (Десять) календарных дней Займодавец вправе потребовать досрочного возврата оставшейся суммы потребительского займа вместе с причитающимися процентами и (или) расторжения Договора, уведомив об этом Заемщика в письменной форме. Заемщик обязан возвратить Займодавцу оставшуюся сумму займа вместе с причитающимися процентами в срок, указанный в таком уведомлении, который не может быть менее чем 10 (Десять) календарных дней с момента направления Займодавцем уведомления.
 - 2.1.3. Уступить полностью или частично права (требования) по Договору любым третьим лицам (физическим и/или юридическим лицам), в т.ч. не имеющим статуса кредитной или некредитной финансовой (включая микрофинансовой) организации, если иное не предусмотрено Индивидуальными условиями Договора.
- 2.2. Займодавец обязан:
 - 2.2.1. Уведомить Заемщика об изменении Общих и (или) Индивидуальных условий Договора в порядке, предусмотренном Договором.
 - 2.2.2. В течение 5 (Пяти) календарных дней с момента получения письменного уведомления Заемщика о досрочном возврате суммы займа (полностью или частично) исходя из досрочно возвращаемой суммы займа произвести расчет суммы основного долга и процентов за фактический срок пользования займом, подлежащих уплате Заемщиком на день уведомления Займодавца о таком досрочном возврате, и предоставить указанную информацию Заемщику посредством смс-сообщения, либо электронной почты, либо устно по телефону, либо выдать на руки Заемщику в письменной форме.
 - 2.2.3. После предоставления потребительского займа предоставлять по письменному запросу Заемщика один раз в месяц бесплатно и любое количество раз за плату следующую информацию:
 - размер текущей задолженности Заемщика перед Займодавцем по Договору;
 - даты и размеры произведенных и предстоящих платежей Заемщика по Договору.
 Указанная информация предоставляется Заемщику в срок не позднее 3 (Трех) рабочих дней с момента получения письменного запроса Заемщика путем направления по почте или выдаче на руки Заемщику. Если предоставление сведений подлежит оплате, соответствующая информация предоставляется после полной оплаты Заемщиком предоставления информации.
 - 2.2.4. Направлять Заемщику посредством смс-сообщений информацию о наличии просроченной задолженности по Договору в срок не позднее 7 (Семи) календарных дней с даты возникновения просроченной задолженности.

- 2.3. Заемщик имеет право:
- 2.3.1. Отказаться от получения потребительского займа, уведомив об этом Займодавца в порядке, предусмотренном п. 2.4.3. Общих условий.
 - 2.3.2. Досрочно вернуть всю сумму потребительского займа в течение 14 (Четырнадцати) календарных дней с даты ее получения без предварительного уведомления Займодавца, с уплатой процентов за фактический срок пользования займом.
- 2.4. Заемщик обязан:
- 2.4.1. Надлежащим образом исполнять принятые на себя обязательства по Договору, в том числе уплачивать платежи, количество, размер и периодичность (сроки) которых установлены в Индивидуальных условиях Договора.
 - 2.4.2. Уведомить Займодавца в письменной форме (с приложением подтверждающих документов) об изменении фамилии, имени, отчества Заемщика, паспортных данных, места постоянной (или временной) регистрации и (или) фактического проживания, иной информации, сообщенной при заключении Договора, в срок не позднее 7 (Семи) календарных дней с момента наступления любого из указанных событий.
 - 2.4.3. Уведомить Займодавца об отказе от получения потребительского займа путем обращения в центральный офис Займодавца либо обособленное подразделение Займодавца с письменным заявлением в день подписания сторонами Индивидуальных условий Договора. Неполучение Заемщиком суммы потребительского займа в день подписания сторонами Индивидуальных условий Договора означает отказ Заемщика от получения потребительского займа.
 - 2.4.4. В случае досрочного возврата всей суммы потребительского займа или ее части уплатить Займодавцу проценты по Договору на возвращаемую сумму займа включительно до дня фактического возврата соответствующей суммы займа или ее части.

3. ПЛАТЕЖИ ПО ДОГОВОРУ

- 3.1. Возврат основного долга (потребительского займа) и уплата процентов осуществляются Заемщиком в валюте микрозайма в порядке, размере и сроки, предусмотренные Индивидуальными условиями Договора.
- 3.2. Обязательство по уплате Заемщиком соответствующего платежа считается исполненным с момента поступления на расчетный счет либо в кассу Займодавца предусмотренной Договором (а в случае уплаты неустойки (пени) – рассчитанной согласно условиям Договора) суммы в полном объеме.
- 3.3. Сумма начисленных процентов по Договору указывается в Графике платежей, являющемся неотъемлемой частью Договора.
- 3.4. Сумма произведенного Заемщиком платежа по Договору в случае, если она недостаточна для полного исполнения обязательств Заемщика по Договору, погашает задолженность Заемщика в следующей очередности:
 - 3.4.1. задолженность по процентам;
 - 3.4.2. задолженность по основному долгу;
 - 3.4.3. неустойка (штраф, пеня);
 - 3.4.4. проценты, начисленные за текущий период платежей;
 - 3.4.5. сумма основного долга за текущий период платежей;
 - 3.4.6. иные платежи, предусмотренные законодательством Российской Федерации о потребительском кредите (займе) или Договором.

4. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

- 4.1. Любые письменные сообщения (уведомления, требования и т.п.), направляемые Заемщику посредством почтового отправления, направляются по адресу постоянной либо временной регистрации Заемщика, указанной в Договоре и документально подтвержденной Заемщиком. Письменное сообщение считается полученным Заемщиком по истечении 6 (Шести) календарных дней с момента его направления Займодавцем, если в почтовом уведомлении не будет указана иная дата вручения.
- 4.2. Если Общие условия Договора противоречат Индивидуальным условиям Договора, применяются Индивидуальные условия Договора.
- 4.3. Договор считается заключенным с момента передачи Заемщику денежных средств.
- 4.4. Споры и разногласия по искам и заявлениям Займодавца к Заемщику разрешаются в судах по месту нахождения Займодавца (по месту юридического адреса Займодавца).
- 4.5. Настоящие Общие условия подлежат размещению в центральном офисе Займодавца, в пунктах оформления займов ООО "МКК Стротман", на официальном сайте Займодавца (<http://mkk-strotman.ru/>), а также передаются Заемщику по его требованию.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАЙМОДАВЕЦ

Общество с ограниченной ответственностью
"Микрокредитная компания Стротман"
ООО "МКК Стротман"

Юридический адрес: 117535, Москва г., Россошанский проезд,
дом 3, помещение VI, комната 6.
Почтовый адрес: 140105, Московская область, Раменское г.,
Воровского ул., дом 5, офис 213
Официальный сайт: <http://mkk-strotman.ru/>
Телефон: +7 (800) 201-15-58
ИНН: 7726407230 КПП: 772601001
ОГРН: 1177746708094
Р/С: 40702810202070000867 в ПАО "БАНК УРАЛСИБ", г. Москва
К/С: 30101810100000000787
БИК: 044525787
E-mail: post@mkk-strotman.ru

ЗАЕМЩИК

«__» _____ 20__ г.

«__» _____ 20__ г.